
Strana 1 

 

Odůvodnění veřejné zakázky na dodávku „Kropící a samosběrné nástavby“ podle § 156 zákona 

č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) v souladu 

s vyhláškou č. 232/2012 Sb. (dále jen „vyhláška“) 

 

Veřejná zakázka na dodávku „Kropící a samosběrné nástavby“ je zadávána v otevřeném řízení podle § 27 
zákona. Dotovaným zadavatelem je SÚS Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Kutnohorská 59, 500 04 
Hradec Králové, jehož jménem jedná Ing. Miloš Štěpán, předseda představenstva, a Ing. Jiří Brandejs, 
místopředseda představenstva, IČ: 27502988. 

 

Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky podle § 2 vyhlášky 

Veřejný zadavatel popíše změny 
a) v popisu potřeb, které mají být splněním veřejné 

zakázky naplněny,  
b) v popisu předmětu veřejné zakázky,  
c) vzájemného vztahu předmětu veřejné zakázky 

a potřeb zadavatele 
d) v předpokládaném termínu splnění veřejné zakázky, 
oproti skutečnostem uvedeným podle § 1. 

Oproti skutečnostem uvedeným v předběžném oznámení 
nedošlo k žádným změnám. 

Popis rizik souvisejících s plněním veřejné zakázky, která 
zadavatel zohlednil při stanovení zadávacích podmínek. 
Jde zejména o rizika nerealizace veřejné zakázky, 
prodlení s plněním veřejné zakázky, snížené kvality 
plnění, vynaložení dalších finančních nákladů. 

Zadavatel z důvodu eliminace rizik souvisejících s plněním 
zakázky stanovil v obchodních podmínkách konkrétní 
podmínky a sankce – např. smluvní pokutu za nedodržení 
termínu dodání, záruku za předmět dodávky.   

Veřejný zadavatel může vymezit varianty naplnění 
potřeby a zdůvodnění zvolené alternativy veřejné 
zakázky. 

Zadavatel nevymezuje alternativy naplnění potřeby. 

Veřejný zadavatel může vymezit, do jaké míry ovlivní 
veřejná zakázka plnění plánovaného cíle. 

Cíl bude moci být naplněn, splněním závazku dodavatele, 
vyplývajícího z uzavřené kupní smlouvy. 

Zadavatel může uvést další informace odůvodňující 
účelnost veřejné zakázky. 

Zadavatel neuvádí žádné další informace odůvodňující 
účelnost veřejné zakázky. 

 

Odůvodnění požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění veřejné zakázky na dodávky 

podle § 3 odst. 1 vyhlášky 

Veřejný zadavatel odůvodní přiměřenost požadavků na technické kvalifikační předpoklady ve vztahu k předmětu 
veřejné zakázky a k rizikům souvisejícím s plněním veřejné zakázky 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na seznam 
významných dodávek. (Veřejný zadavatel povinně 
vyplní, pokud požadovaná finanční hodnota všech 
významných dodávek činí v souhrnu minimálně 
trojnásobek předpokládané hodnoty veřejné zakázky.) 

Zadavatel za účelem zajištění plnění dodávky v řádné kvalitě 
a odpovídající časové lhůtě stanovil pro plnění této zakázky 
přiměřený požadavek na doložení seznamu významných 
dodávek. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na předložení 
seznamu techniků nebo technických útvarů. (Veřejný 
zadavatel povinně vyplní, pokud požaduje předložení 
seznamu více než tří techniků nebo technických útvarů.) 

Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na předložení 
popisu technického vybavení a opatření používaných 
dodavatelem k zajištění jakosti a popis zařízení nebo 
vybavení dodavatele určeného k provádění výzkumu. 

Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na provedení 
kontroly výrobní kapacity veřejným zadavatelem nebo 
jinou osobou jeho jménem, případně provedení 
kontroly opatření týkajících se zabezpečení jakosti 
a výzkumu. 

Zadavatel nepožaduje. 



Strana 2 

 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na předložení 
vzorků, popisů nebo fotografií zboží určeného k dodání. 

Zadavatel pro zajištění řádného průběhu zadávacího řízení 
z hlediska transparentnosti a rovného zacházení se všemi 
dodavateli a následně pro zajištění řádného plnění stanovil 
požadavek na doložení zboží popisem a fotografiemi 
předmět plnění, aby byl jednoznačně a jasně popsán 
předmět plnění. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na předložení 
dokladu prokazujícího shodu požadovaného výrobku 
vydaného příslušným orgánem. 

Zadavatel pro zajištění řádného průběhu zadávacího řízení 
z hlediska transparentnosti a rovného zacházení se všemi 
dodavateli a následně pro zajištění řádného plnění stanovil 
požadavek na doložení Základního technického popisu 
schváleného typu samostatného technického celku vozidla 
pro nástavby (kropící a samosběrná nástavba), vydaného 
Ministerstvem dopravy, a Prohlášení o shodě podle zákona 
č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky ve 
znění pozdějších předpisů (pro každý typ nástavby). 

 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění veřejné zakázky na služby 

podle § 3 odst. 2 vyhlášky 

Veřejný zadavatel odůvodní přiměřenost požadavků na technické kvalifikační předpoklady ve vztahu k předmětu 
veřejné zakázky a k rizikům souvisejícím s plněním veřejné zakázky 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na seznam 
významných služeb. (Zadavatel povinně vyplní, pokud 
požadovaná finanční hodnota všech významných služeb 
činí v souhrnu minimálně trojnásobek předpokládané 
hodnoty veřejné zakázky.) 

Nerelevantní pro potřeby předmětné veřejné zakázky. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na předložení 
seznamu techniků nebo technických útvarů. (Zadavatel 
povinně vyplní, pokud požaduje předložení seznamu 
více než tří techniků nebo technických útvarů.) 

Nerelevantní pro potřeby předmětné veřejné zakázky. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na předložení 
popisu technického vybavení a opatření používaných 
dodavatelem k zajištění jakosti a popis zařízení nebo 
vybavení dodavatele určeného k provádění výzkumu. 

Nerelevantní pro potřeby předmětné veřejné zakázky. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku n a provedení 
kontroly technické kapacity veřejným zadavatelem 
nebo jinou osobou jeho jménem, případně provedení 
kontroly opatření týkajících se zabezpečení jakosti 
a výzkumu. 

Nerelevantní pro potřeby předmětné veřejné zakázky. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na předložení 
osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci dodavatele 
nebo vedoucích zaměstnanců dodavatele nebo osob 
v obdobném postavení a osob odpovědných za 
poskytování příslušných služeb. (Zadavatel povinně 
vyplní, pokud požaduje předložení osvědčení o vyšším 
stupni vzdělání než je středoškolské s maturitou, nebo 
osvědčení o odborné kvalifikaci delší než tři roky.) 

Nerelevantní pro potřeby předmětné veřejné zakázky. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na předložení 
přehledu průměrného ročního počtu zaměstnanců 
dodavatele nebo jiných osob podílejících se na plnění 
zakázek podobného charakteru a počtu vedoucích 
zaměstnanců dodavatele nebo osob v obdobném 
postavení. 

Nerelevantní pro potřeby předmětné veřejné zakázky. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na předložení 
přehledu nástrojů nebo pomůcek, provozních a 
technických zařízení, které bude mít dodavatel při 
plnění veřejné zakázky k dispozici. 

Nerelevantní pro potřeby předmětné veřejné zakázky. 



Strana 3 

 

 
 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění veřejné zakázky na stavební 

práce podle § 3 odst. 3 vyhlášky 

Veřejný zadavatel odůvodní přiměřenost požadavků na technické kvalifikační předpoklady ve vztahu k předmětu 
veřejné zakázky a k rizikům souvisejícím s plněním veřejné zakázky 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na předložení 
seznamu stavebních prací. (Zadavatel povinně vyplní, 
pokud požaduje předložení seznamu stavebních prací, 
ze kterého bude vyplývat, že finanční hodnota 
uvedených stavebních prací je v souhrnu minimálně 
dvojnásobek předpokládané hodnoty veřejné zakázky.) 

Nerelevantní pro potřeby předmětné veřejné zakázky. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na předložení 
seznamu techniků nebo technických útvarů. (Zadavatel 
povinně vyplní, pokud požaduje předložení seznamu 
více než tří techniků nebo technických útvarů.) 

Nerelevantní pro potřeby předmětné veřejné zakázky. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na předložení 
osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci dodavatele 
nebo vedoucích zaměstnanců dodavatele nebo osob 
v obdobném postavení a osob odpovědných za vedení 
realizace stavebních prací. (Zadavatel povinně vyplní, 
pokud požaduje předložení osvědčení o odborné 
kvalifikaci delší než pět let.) 

Nerelevantní pro potřeby předmětné veřejné zakázky. 

Odůvodnění požadavku na předložení přehledu 
průměrného ročního počtu zaměstnanců dodavatele 
nebo jiných osob podílejících se na plnění zakázek 
podobného charakteru a počtu vedoucích zaměstnanců 
dodavatele nebo osob v obdobném postavení. 

Nerelevantní pro potřeby předmětné veřejné zakázky. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na předložení 
přehledu nástrojů nebo pomůcek, provozních  
a technických zařízení, které bude mít dodavatel při 
plnění veřejné zakázky k dispozici. 

Nerelevantní pro potřeby předmětné veřejné zakázky. 

 

Odůvodnění vymezení obchodních podmínek veřejné zakázky na dodávky a veřejné zakázky na služby 

podle § 4 vyhlášky 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky stanovící 
delší lhůtu splatnosti faktur než 30 dnů. 

Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky stanovící 
požadavek na pojištění odpovědnosti za škodu 
způsobenou dodavatelem třetím osobám ve výši 
přesahující dvojnásobek předpokládané hodnoty 
veřejné zakázky 

Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky stanovící 
požadavek bankovní záruky vyšší než je 5 % ceny 
veřejné zakázky. 

Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky stanovící 
požadavek záruční lhůty delší než 24 měsíců. 

Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky stanovící 
smluvní pokutu za prodlení dodavatele vyšší než 0,2 % 
z předpokládané hodnoty veřejné zakázky za každý den 
prodlení. 

Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky stanovící 
smluvní pokutu za prodlení zadavatele s úhradou faktur 
vyšší než 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení. 

Zadavatel nepožaduje. 



Strana 4 

 

Odůvodnění vymezení dalších obchodních podmínek 
dle § 5 odst. 2. Veřejný zadavatel odůvodní vymezení 
obchodních podmínek veřejné zakázky na dodávky a  
veřejné zakázky na služby ve vztahu ke svým potřebám 
a k rizikům souvisejícím s plněním veřejné zakázky. 

Zadavatel stanovil obchodní podmínky v návrhu kupní 
smlouvy přiměřené svým potřebám, aby bylo v maximální 
míře zajištěno řádné plnění zakázky a byla eliminována 
rizika, související s plněním zakázky. 

 

Odůvodnění vymezení technických podmínek veřejné zakázky podle § 5 vyhlášky 

Technická podmínka Odůvodnění technické podmínky 

Zadavatel v zadávacích podmínkách nestanovil 
technické podmínky nad rozsah technických 
charakteristik, popisů a podmínek provádění stavebních 
prací uvedených v zadávací dokumentaci podle § 44 
odst. 4 zákona o veřejných zakázkách 

------------------- 

 

Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií podle § 6 vyhlášky 

Hodnotící kritérium Odůvodnění 

výše nabídkové ceny za předmět veřejné zakázky bez 
DPH  

Zadavatel má zájem na splnění zakázky za co nejnižší 
možnou cenu z důvodu maximální hospodárnosti při 
naplnění podmínek uvedených v zadávacích podmínkách, 
zejména požadavku na kvalitu. Uvádí se a hodnotí se 
absolutní hodnota nabídkové ceny v Kč bez DPH za splnění 
předmětu veřejné zakázky. 

 

Odůvodnění předpokládané hodnoty veřejné zakázky podle § 7 vyhlášky 

Hodnota Odůvodnění 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí            
4 998 000,- Kč bez DPH.  

Předpokládaná hodnota byla stanovena na základě cen, 
uhrazených zadavatelem za dodávky stejného nebo 
podobného druhu v předcházejícím období. 

 


		2013-05-17T10:14:39+0200




